
Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 24. listopadu 2022 –
Komise v. Polsko (Osvobození alkoholu používaného k výrobě léčivých přípravků od 

spotřební daně)

(věc C-166/21) 1

„Nesplnění povinnosti státem  –  Spotřební daň z alkoholu a alkoholických nápojů  –  Směrnice  
92/83/EHS  –  Osvobození od harmonizované spotřební daně  –  Líh používaný k výrobě léčivých 
přípravků  –  Článek 27 odst. 1 písm. d)  –  Osvobození podmíněné tím, že je alkohol umístěn do 
režimu s podmíněným osvobozením od daně  –  Nemožnost získat vrácení již odvedené spotřební 

daně  –  Zásada proporcionality“

1. Daňová ustanovení  –  Harmonizace právních předpisů  –  Spotřební daně  –  Směrnice 
92/83  –  Alkohol a alkoholické nápoje  –  Osvobození od harmonizované spotřební daně  –  
Produkty používané k výrobě léčivých přípravků  –  Pojem

[Směrnice Rady 92/83, čl. 27 odst. 1 písm. d)]

(viz bod 42)

2. Daňová ustanovení  –  Harmonizace právních předpisů  –  Spotřební daně  –  Směrnice 
92/83  –  Alkohol a alkoholické nápoje  –  Osvobození od harmonizované spotřební daně  –  
Osvobození od daně stanovená v čl. 27 odst. 1 směrnice  –  Možnost členských států stanovit 
pro tato osvobození další podmínky  –  Meze

(Směrnice Rady 92/83, čl. 27 odst. 1)

(viz body 44–46)

3. Daňová ustanovení  –  Harmonizace právních předpisů  –  Spotřební daně  –  Směrnice 
92/83  –  Alkohol a alkoholické nápoje  –  Osvobození od harmonizované spotřební daně  –  
Líh používaný k výrobě léčivých přípravků  –  Osvobození podmíněné tím, že je alkohol 
umístěn do režimu s podmíněným osvobozením od daně  –  Přípustnost  –  
Povinnost členských států přijmout právní úpravu, která stanoví vrácení uvedené spotřební 
daně  –  Neexistence

(Směrnice Rady 92/83, bod 18 a 23 odůvodnění, článek 25 a čl. 27 odst. 1 a 6, a směrnice Rady 
2008/118, článek 11)

(viz body 50–52, 54, 55, 57–62)

CS

Sbírka soudních rozhodnutí

1 – Úř. věst. C 148, 26.4.2021.

ECLI:EU:C:2022:922                                                                                                          1

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH



Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Polskou 
republikou.

3) Česká republika ponese vlastní náklady řízení.

2                                                                                                                  ECLI:EU:C:2022:922


	Rozsudek Soudního dvora (sedmého senátu) ze dne 24. listopadu 2022 – Komise v. Polsko (Osvobození alkoholu používaného k výrobě léčivých přípravků od spotřební daně) (věc C‑166/21) 

